BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-BNN-VP Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến

đôn đốc hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới năm 2024

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời:

...................................................................................................................................

Tham dự Hội nghị trực tuyến đôn đốc hoàn thành mục tiêu xây dựng nông

thôn mới (NTM) năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Đánh giá tình hình thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM 9 tháng

đầu năm 2024 (kết quả đạt được, khó khăn, vướng mắc…); thảo luận, định hướng

giải pháp phấn đấu hoàn thành mục tiêu năm 2024 được giao, đảm bảo tiến độ, chất

lượng và hiệu quả.

2. Hình thức tổ chức Hội nghị: Trực tuyến kết hợp trực tiếp.

3. Thời gian và địa điểm

a) Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ 16h00 ngày 23 tháng 10 năm 2024 (Thứ Tư).

b) Địa điểm tổ chức:

- Hội nghị tổ chức trực tiếp tại Phòng họp Hoa Sen (Phòng 2 - A2), Trụ sở

Bộ Nông nghiệp và PTNT (Số 02, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội).

- Điểm cầu tham dự trực tuyến: Phòng họp trực tuyến tại Trụ sở Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

4. Chủ trì Hội nghị

- Đồng chí Lê Minh Hoan, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo Trung ương

các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, Tổ trưởng Tổ công

tác Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025.

- Đồng chủ trì: Đồng chí Trần Thanh Nam, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT, Thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025, Tổ phó Tổ công tác Chương trình MTQG xây dựng NTM

giai đoạn 2021-2025.

2

5. Chương trình Hội nghị (Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm)

6. Thành phần tham dự Hội nghị

6.1. Dự trực tiếp tại điểm cầu Trụ sở Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (dự kiến khoảng 30-40 đại biểu):

a) Đại diện các bộ, cơ quan trung ương:

- Thành viên Tổ công tác chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng NTM là

đại diện các Bộ, ngành: Văn phòng Chính phủ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Xây dựng; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Công an; Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam.

- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn (Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương; Cục Kinh tế

hợp tác và Phát triển nông thôn; Cục Thủy lợi; Cục Quản lý đê điều và Phòng,

chống thiên tai; Vụ Kế hoạch; Văn phòng Bộ; Trung tâm Khuyến nông Quốc gia,

Báo Nông nghiệp Việt Nam; Tạp chí Nông nghiệp và Phát triển nông thôn…).

b) Đại diện một số cơ quan thông tấn, báo chí và truyền thông tham dự và

đưa tin về Hội nghị.

6.2. Dự trực tuyến tại điểm cầu của 63 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương:

a) Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, các đồng chí thành viên Ban Chỉ

đạo các chương trình mục tiêu quốc gia cấp tỉnh;

b) Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn,...

(*) Trân trọng đề nghị UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương:

- Chỉ đạo đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật để kết nối với

điểm cầu Bộ Nông nghiệp và PTNT theo đường link:

https://zoom.us/j/3757600872?pwd=LiOPurdHM3ZMMbTZL5wPMfKsnDbMHZ.1

&omn=93690216377

- Chủ động mời các đại biểu của địa phương tham dự theo thành phần nêu trên.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị (dự kiến thời gian khoảng 5

phút/tỉnh).

7. Thông tin chi tiết và đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị

a) Các bộ, ngành trung ương có liên quan và các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương gửi bản đăng ký đại biểu tham dự (theo Phụ lục II gửi kèm) về Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới

Trung ương) trước 09h00, ngày 23 tháng 10 năm 2024 để tổng hợp.

3

b) Thông tin liên hệ

- Thông tin chung về Hội nghị: Đề nghị liên hệ đồng chí Vũ Đức Lập theo số

điện thoại 0912.788.745;

- Thông tin đăng ký đại biểu tham dự: Đề nghị gửi về địa chỉ thư điện tử:

ocopvietnam@gmail.com và liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Thúy Ngọc theo số điện

thoại: 0936.072.796;

- Thông tin kết nối kỹ thuật với các điểm cầu trực tuyến: Đề nghị liên hệ

đồng chí Bùi Trường Minh theo số điện thoại: 0942.565.562.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời Quý đại biểu

tham dự Hội nghị đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Thanh Nam (để b/c);

- VPĐP NTM TW (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP (TH).

CVST:

                                     Vũ Đức Lập

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thành

		2024-10-22T10:26:44+0700

		2024-10-22T10:30:28+0700

		2024-10-22T10:30:23+0700

		2024-10-22T10:30:23+0700

		2024-10-22T10:31:05+0700